
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

NUMERO: 538-22

VISTO: El artículo 57 de la Constitución de la República Dominicana, proclamada el 13 de junio de
2015.

VISTA: La Ley núm. 379, del 11 de diciembre de 1981, sobre Pensiones y Jubilaciones Civiles del
Estado.

VISTO: El oficio núm. DGJP-2022-06695, del 30 de agosto de 2022, dirigido al presidente de la
República por el director general de Jubilaciones y Pensiones del Ministerio de Hacienda, donde
solicita las pensiones por antigüedad en el servicio, además de aumento a las pensiones de varios
servidores públicos.

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la República,
dicto el siguiente

DECRETO:

ARTÍCULO 1. Se concede el beneficio de la jubilación y se asigna una pensión del Estado
dominicano por antigüedad en el servicio a los siguientes servidores públicos:

Núm. Nombres y apellidos
Cédula de

identidad y
electoral

Monto

RD$

1 ABRAHAN DEL ROSARIO 023-0054536-1 10,000.00

2 ADELA PEÑA JIMÉNEZ 001-1231775-5 22,624.14

3 ADELINA GIL FERREIRAS 001-0685331-0 11,385.00

4 ADVINCULA RODRÍGUEZ DE LA CRUZ 028-0027431-4 10,000.00

5 AGAPITO CABRAL PAREDES 001-0612395-3 10,000.00

6 AGAPITO DE LA ROSA 001-0880378-4 10,000.00

7 AGUSTÍN MONTERO ACEVEDO 025-0024018-5 10,000.00

8 AGUSTÍN SANTOS REYES 056-0051669-3 10,000.00

9 AGUSTINA GARCÍA CASTILO 001-0778234-4 56,740.22

10 ALBA NIDIA MEDINA MEDRANO 001-0397699-9 21,083.33

11 ALBERTO SÁNCHEZ MOLINA 045-0007801-1 10,000.00

12 ALEIDA GEOMAR BATISTA VENTURA 001-0201052-7 80,000.00

13 ALEJANDRINA POLANCO POLANCO 001-0517157-3 27,358.70

14 ALEJANDRINA MERCEDES ESPINAL RE1NOSO 001-0130667-8 17,217.82

15 ALFONZO TORRES 044-0006913-6 10,000.00

16 ALFREDO ANTONIO GUTIÉRREZ PÉREZ 102-0005487-1 47,737.20

17 ALMA CLARA GÓMEZ OLIVO 056-0020465-4 37,897.41

18 ALMA TERESA AQUINO MORILLO DE PERDOMO 001-0231172-7 31,620.00

1U



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

19 ALONSO ORTIZ 002-0025587-5 12,960.00

20 ALTAGRACIA DE LA CRUZ TORRES 001-0878174-1 38,185.27

21 ALTAGRACIA ESCOLÁSTICO ROSA DE DUARTE 056-0070739-1 27,907.44

22 ALTAGRACIA MARTÍNEZ DE GÓMEZ 001-0405166-9 10,000.00

23 ALTAGRACIA DEL CARMEN GONZÁLEZ SANTOS 031-0102422-6 10,000.00

24

ALTAGRACIA FIDELINA FRÍAS TOLENTINO DE

RYMER 001-0266380-4 18,000.00

25 ALTAGRACIA JULIA GÓMEZ DURAN DE FELIZ 001-0536828-6 21,000.00

26 ALTAGRACIA MILAGROS RAMÍREZ BREA 082-0000443-3 31,978.44

27 ALTAGRACIA MILAGROS ZAPETE SÁNCHEZ 001-0930857-7 18,329.50

28 ALTAGRACIA RAMONA PEREIRAS FILPO 001-0053652-3 80,000.00

29 AMALIA MARGARITA LIRIANO ABREU DE ABREU 055-0003211-4 36,450.71

30 AMBROSIA RODRÍGUEZ CEDENO 028-0013994-7 10,000.00

31 AMPARO ALTAGRACIA SÁNCHEZ DE CASTRO 056-0013633-6 25,937.63

32 AMPARO MIREYA CARBONELL POU 001-0780111-0 24,000.00

33 ANA AMELIA RICHARDSON DE BOCIO 001-0526283-6 23,763.14

34 ANA ANGÉLICA DÍAZ 010-0004611-8 10,000.00

35 ANA CELINA BELTRE DÍAZ 106-0005454-7 10,000.00

36 ANA CLEOTILDE RODRÍGUEZ DE GARCÍA 001-0426475-9 14,951.46

37 ANA DELIA ABREU GARCÍA 001-1175296-0 27,227.91

38 ANA GEORGINA PALMO FÉLIX 001-0227781-1 10,000.00

39 ANA GILDA FÉLIX PICHARDO 001-0871358-7 31,359.05

40 ANA JOSEFA GÓMEZ OLIVO 056-0021399-4 28,805.85

41 ANA MERCEDES CONTIN CUEVAS 001-0481252-4 44,000.00

42 ANA MERCEDES LIRIANO 031-0140141-6 10,000.00

43 ANA MERCEDES PÉREZ VALEIRON 001-0172979-6 10,000.00

44 ANA MERCEDES TEJEDA DE LA CRUZ 001-0618580-4 10,000.00

45 ANA MILAGROS BUENO CARABALLO DE MUÑOZ 001-0560209-8 10,000.00

46 ANA ROSA IDALIA ESPINAL 034-0021281-1 10,000.00

47 ANATILA ULLOA RODRÍGUEZ 001-0581775-3 19,646.15

48 ANDREA MENECIA CAMARENA CARRASCO 001-0076959-5 63,888.89

49 ÁNGEL GUILLERMO MOLINA LORA 001-0362937-4 10,532.38

50 ÁNGEL JOSÉ DUARTE CAPELLÁN 001-1134695-3 10,000.00

51 ANGELA ALTAGRACIA JIMÉNEZ FELIZ DE PENA 001-0810796-2 59,224.86

52

ANGELA MARÍA DEL ROSARIO PÉREZ ESPINAL

DES1MONS 023-0031535-1 29,420.42

53 ANGÉLICA ADAMES 001-0770874-5 10,000.00

54 ANIVERCA ENRIQUETA MIRANDA JIMÉNEZ 001-0017399-6 13,151.60

55 ANTONIA ALMANZAR ESPINAL 001-0191407-5 10,000.00

56 ANTONIA DE LA ROSA DE ENCARNACIÓN 001-0148895-5 33,377.77



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

57 ANTONIA SELMO DE LA ROSA 001-1162721-2 10,000.00

58 ANTONIA ALTAGRACIA HIDALGO MORA 047-0080866-2 23,634.07

59 ANTONIO HERNÁNDEZ POLANCO 054-0091708-3 10,000.00

60 ANTONIO FRANCISCO MOTA 001-1031980-3 20,700.00

61 ANTONIO MANUEL MÉNDEZ ROJAS 001-0260093-9 10,000.00

62 ANTONIO NICANOR JIMÉNEZ BELLIARD 044-0004555-7 31,777.78

63 ARCENIA LÓPEZ 047-0007768-0 24,006.29

64 ARELIS DILENIA MARZAN RAMÍREZ 015-0000491-4 56,666.67

65 ARGENTINA NERYS BAEZ 047-0004206-4 10,193.04

66 ARNULFO EMILIO HERNÁNDEZ FERNANDEZ 001-0980516-8 50,400.00

67 ARTURO SUBERVI 002-0079456-8 16,905.00

68 ARTURO ABEL LORENZO PULSAN 001-0573946-0 80,000.00

69

ASUNCIÓN EMILIA CABRERA GUERRA DE

PEGUERO 001-0281425-8 24,006.29

70 AUGUSTA MONTILLA TAVAREZ 043-0000194-0 63,123.22

71 BARBARA ANTONIA ACACIO PENA 001-0003261-4 26,923.02

72 BARBARIN SEVERINO CEDANO 026-0007979-8 13,262.03

73 BARTOLO DÍAZ GARCÍA 001-0828070-2 10,000.00

74 BARTOLO SENA FAMILIA 001-0838701-0 10,000.00

75 BARTOLOMÉ CORNIELLE PÉREZ 001-0659831-1 10,000.00

76 BÉLGICA JOSEFINA MERCEDES REYES 025-0004083-3 48,000.00

77 BELKIS MARÍA VILLABRILLE ALTUNA 001-0784820-2 23,658.60

78 BENENC1A RONDÓN SORIANO 001-0612933-1 10,000.00

79 BENJAMÍN tejeda 022-0003477-1 10,000.00

80 BERNARDINO ROCHE FERRERAS 001-0888868-6 21,280.00

81 BIENVENIDA SÁNCHEZ 001-0367104-6 10,000.00

82 BIENVENIDO SANTIAGO RUIZ 104-0008402-5 10,000.00

83 BIENVENIDO FABIÁN PRADO 001-0400323-1 26,285.35

84

BONIFACIA ZENAIDA DE LOS SANTOS

CONSTANTE 024-0005599-8 10,000.00

85 BRÍGIDA PELAGIA TORRES PICHARDO DE PÉREZ 077-0003079-9 73,366.62

86 BRUNILDA YOMARES JIMÉNEZ BELTRE 001-0835181-8 10,000.00

87 CANDÍA marilys MATOS MATOS 018-0034285-7 22,452.75

88 CANDIDA GÓMEZ FRÍAS 004-0001525-1 38,666.67

89 CANDIDA SANTOS 001-0137649-9 17,220.00

90 CANDIDA MILAGRO PÉREZ RODRÍGUEZ 001-0889273-8 10,000.00

91 CANDIDO ELIGIÓ NATERA FABIÁN 004-0007050-4 11,616.00

92 CARLIXTA NUNEZ 001-0189790-8 46,244.35

93 CARLOS EVELIO DE LOS SANTOS MARTE 001-0081738-6 54,583.78

94 CARLOS MANUEL CÉSPEDES ESPINAL 031-0295178-1 63,688.89



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

95 CARLOS MANUEL GUZMAN CABRERA 055-0003563-8 28,639.20

96 CARMELINA ALTAGRACIA MINIER SIME 034-0014842-9 27,696.02

97 CARMEN ALCÁNTARA RAMÍREZ 001-0725763-6 10,000.00

98 CARMEN DE GRACIA 001-0785146-1 29,307.54

99 CARMEN HERRERA SUAZO DE CARVAJAL 001-0813076-6 40,000.00

100 CARMEN NUESI CEPEDA 001-0775929-2 10,626.00

101 CARMEN OZUNA RODRÍGUEZ 001-0597816-7 20,205.10

102 CARMEN DE JESÚS ABREU ASENCIO 001-0688696-3 10,000.00

103 CARMEN ILUMINADA LUCAS ORTIZ 001-0229203-4 10,000.00

104 CARMEN JOSEFINA VALDEZ 001-1187929-2 28,048.81

105 CARMEN LUISA HERNÁNDEZ DE LIRANZO 016-0000990-4 22,624.14

106 CARMEN ROSA FERREIRA GUZMAN 054-0029677-7 37,566.87

107 CASILDA DE LA ROSA RIVERA 001-0786407-6 10,000.00

108 CELESTE BIENVENIDA SÁNCHEZ MÉNDEZ 010-0006710-6 11,722.22

109 CELIA RAMÍREZ 001-0594297-3 22,624.14

110 CELSA ALTAGRACIA LÓPEZ DE HERNÁNDEZ 048-0016789-4 10,000.00

111 CESAR AQUILES ESPINAL RAMOS 001-0738862-1 58,960.00

112 CESAR AUGUSTO PÉREZ ROSARIO 020-0001688-7 14,803.82

113 CESAR DANILO BOBADILLA SALCEDO 001-0971249-7 28,023.10

114

CLARA MARGARITA ANGELES RODRÍGUEZ DE

MATEO 001-0207565-2 28,118.86

115 CLAUDÍNA AMINTA MONTERO GARCÍA 001-0141115-5 10,000.00

116 CONFESOR JOSÉ SANTANA MARTE 028-0070595-2 10,000.00

117 CRISTINA DUARTE CACERES 088-0002326-2 10,000.00

118 CRISTINA PEÑA TERRERO 001-0528514-2 10,000.00

119 CRISTÓBAL JUAN BAUTISTA SILVESTRE 029-0006288-2 10,000.00

120 CRUZ MARÍA PAULINO DE SABINO 008-0004158-4 10,000.00

121 DALKY ERIDANEA DUNCAN MARMOLEJOS 024-0010302-0 14,686.98

122 DANILO RODRÍGUEZ 001-0875029-0 25,200.00

123 DAVID PINEDA DE LEÓN 001-0771334-9 14,479.85

124 DELSA WILFREDA PANIAGUA ARISTY 001-0727412-8 11,473.95

125 DIGNA STERLING MERCEDES DE BASTARDO 023-0097857-0 10,000.00

126 DIGNA NERIS DEL ROSARIO DE BRITO 001-0922809-8 19,646.15

127 DIOGENE MANUEL AYBAR 096-0002637-2 10,000.00

128 DIONICIA MERCEDES SÁNCHEZ DE LARSEN 101-0003195-3 10,000.00

129 DOLORES ALVAREZ ROMÁN 045-0008047-0 10,000.00

130 DOLORES ROSA 049-0005371-3 19,796.12

131 DOLORES INÉS LORENZO 012-0012978-9 10,000.00

132 DOMINGA PERRERAS MORA 001-0610930-9 19,796.12

133 DOMINGA GUZMAN 026-0006744-7 10,000.00

rm



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

134 DOMINGA RUIZ 001-0821157-4 10,000.00

135 DOMINGO LAUREANO LAUREANO 028-0032360-8 10,000.00

136 DORITO BONILLA POLANCO 002-0040948-0 25,900.80

137 DULCE MARÍA CRUZ COLON 057-0003488-6 22,452.75

138 DULCE MARÍA HERNÁNDEZ DE PÉREZ 008-0016415-4 45,811.27

139 EDEULINDA RAMOS DE NINA 002-0008944-9 10,000.00

140 EDUARDO BELARMINIO LEYBA PENA 010-0006473-1 11,638.00

141 EDUVIGES BATISTA CASTILLO 001-0615662-3 10,000.00

142 EDUVIGIS ESPERANZA PENA 001-0162884-0 14,483.33

143 ELBA MARÍA TEJEDA ASUNCIÓN 001-0525919-6 16,785.12

144 EMELINDA PEÑA VOLQUEZ 020-0009566-7 24,419.01

145 EMILIO CUEVAS GARCES 002-0052785-1 10,000.00

146 EMILIO ENRIQUE HENRY SANTANA 023-0019777-5 20,674.92

147 ENILDA TERESA DE JESÚS DE CASTRO 001-0323816-8 10,325.00

148 ERASMO POLANCO 001-0265661-8 10,000.00

149 ESCOLÁSTICA CACERES PÉREZ 048-0006959-5 10,000.00

150 ESPERANZA DURAN DE JESÚS 001-0088077-2 78,000.00

151 ESPERANZA PICHARDO 031-0485055-1 10,000.00

152 ESTELA SILVESTRE 023-0071003-1 10,000.00

153 ESTERVINA EVA OGANDO OGANDO 001-1185920-3 31,544.80

154 ESTEVANIA ESTELA ORTEGA DE ARIAS 001-0428963-2 15,290.80

155 ESTHER MARÍA VALDEZ 003-0052765-2 10,000.00

156 EULOGIA RODRÍGUEZ MATA 001-0744805-2 10,000.00

157 EULOGIA ALTAGRACIA DOMÍNGUEZ ABREU 054-0014391-2 31,544.80

158 EUSEBIA GUERRERO DE ESCORBORES 001-1325266-2 28,000.00

159 EVARISTA REYES MERCEDES 031-0049271-3 20,576.82

160 EZEQUIEL RODRÍGUEZ FERNANDEZ 073-0002199-0 10,000.00

161 FATIMA GENAO CANARIO 056-0025164-8 10,000.00

162 FAUSTO ADAMES ENCARNACIÓN 001-0831380-0 10,305.56

163 FAUSTO ANTONIO GÓMEZ ESPINAL 001-0494229-7 10,000.00

164 FEDERICO MEDINA MEDINA 018-0019950-5 10,000.00

165 FELIBERTO MATOS CUEVAS 018-0023876-6 20,609.86

166 FELIPA TERRERO SÁNCHEZ 001-0828586-7 10,000.00

167 FÉLIX JAVIER DEL ROSARIO 001-0060080-8 57,998.89

168 FÉLIX ANTONIO MINAYA GENAO 041-0005486-7 80,000.00

169 FÉLIX ANTONIO PENA 031-0126728-8 10,000.00

170 FÉLIX ERNESTO HERRERA 002-0047802-2 13,200.00

171 FÉLIX MANUEL MORILLO 012-0029619-0 31,500.00

172 FÉLIX MARÍA AMADI PAULINO 072-0005634-4 10,000.00

173 FERNANDO AUGUSTO TEJEDA MEDINA 001-0016102-5 45,111.11

¿ífc\



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

174 FIDELINA FIGUEREO PERRERAS 001-0399348-1 55,139.44

175 FIDENCIO DEL ROSARIO 001-0812515-4 10,000.00

176 FLOR MARÍA BENCOSME PADILLA DE SÁNCHEZ 001-0727020-9 27,358.69

177 FLORENCIO FLORES SOLÍ 001-0689073-4 10,000.00

178 FLORENCIO VASQUEZ 071-0004265-9 13,200.00

179 FLORENTINA LEBRÓN VENTURA 001-0040059-7 24,500.00

180 FLORINDA PÉREZ MEDINA 077-0000784-7 14,973.20

181 FRANCISCA NUNEZ ULLOA DE OVALLE 001-0916563-9 10,000.00

182 FRANCISCA ETANISLA PÉREZ DÍAZ DE CHECO 054-0009082-4 10,000.00

183 FRANCISCO RIJO SANTANA 023-0024826-3 10,000.00

184 FRANCISCO VICTORIANO ROBLES 001-0560759-2 10,193.04

185 FRANCISCO ABEL ABREU FLORES 001-0140688-2 19,363.46

186 FRANCISCO ANTONIO GUTIÉRREZ PANTALEON 056-0004525-5 31,544.80

187 FRANCISCO ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA 059-0011832-3 17,415.92

188 FRANCISCO ANTONIO MATEO 001-0299249-2 10,000.00

189 FRANCISCO ARMANDO DIPLAN 049-0015126-9 44,800.00

190 FRANCISCO FRANCO JIMÉNEZ OTANEZ 049-0006359-7 22,795.54

191 FRANCISCO JAVIER TERRERO ZABALA 011-0014891-3 10,000.00

192 FRANCISCO JAVIER TRINIDAD RIVAS 078-0001127-7 28,666.67

193 FRANCISCO OCTAVIO GUZMAN DEL ROSARIO 031-0165366-9 10,000.00

194 FRANKLIN YGNACIO MILANES MARTÍNEZ 033-0001715-3 22,553.40

195 FREDESVINDA SELMO MORENO DE OZUNA 001-0624319-9 36,466.67

196 GAVINA ALTAGRACIA GARCÍA CAMACHO 001-0001060-2 36,000.00

197 GERMANIA NELLY MORALES ASTACIO 001-0637225-3 23,260.84

198 GERONIMA MINERVA CAMILO GABIN 001-0714528-6 27,844.44

199 GERTRUDIS BOBADILLA ALMONTE 001-0533052-6 12,588.84

200 GERTRUDIS ANTONIA BUENO NOLAZCO 001-0224917-4 10,000.00

201 GICELA MERCEDES CORREA ROMERO 001-0416392-8 17,348.25

202 GISELA FELIZ MEDINA 018-0031469-0 27,907.44

203 GLADIS MARÍA MERCEDES DE LORA 056-0035216-4 10,000.00

204 GLADYS MARGARITA CEDANO CASTRO 037-0065316-9 10,000.00

205 GLORIA ESTIIER CUEVAS SEGURA 019-0008695-8 10,000.00

206 GLORIA MARÍA GARCÍA ROZÓN 001-0865542-4 10,000.00

207 GREGORIO CONTRERAS MONTANO 001-0582852-9 35,000.00

208 GUARIN VARGAS CONTRERAS 001-0432411-6 18,000.00

209 GUARINA RODRÍGUEZ 001-0434312-4 10,000.00

210 GUILLERMINA TORRES PENA 001-0583703-3 10,000.00

211 GUILLERMO MORENO 001-0913517-8 19,806.98

212 HÉCTOR BIENVENIDO PÉREZ RUIZ 001-0190611-3 11,244.53

213 HÉCTOR FRANCISCO WINTER FRANCO 001-0174621-2 62,400.00



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

214 HÉCTOR MANUEL RODRÍGUEZ MARTE 039-0001497-2 36,000.00

215 HÉCTOR RAFAEL GONZÁLEZ REYES 001-1125943-8 28,350.00

216 HÉCTOR RAFAEL SÁNCHEZ 032-0007447-8 20,198.55

217 HERMENEJIRDO PÉREZ MORENO 001-0606302-7 10,000.00

218 HERMINIA TEJEDA 001-0728685-8 10,000.00

219 HERMINIO SÁNCHEZ 002-0028612-8 10,000.00

220

HILDA MIGUELINA RODRÍGUEZ ROSARIO DE

MEJIA 025-0004177-3 31,785.60

221 HONDINA ANTONIA REYES ORTIZ DE ROS 001-0777725-2 20,065.50

222 IRIS LILIANA CARTY QUERIS DE FRÍAS 023-0042668-7 36,603.70

223 ISABEL GRACIANO GENAO DE PAYANO 001-0722525-2 21,945.00

224 ISIDRO ALMONTE 031-0051716-2 63,466.67

225 ISVERI MARÍA FELIZ DE SEGURA 019-0001185-7 27,696.02

226 JAVIER ABREU PERDOMO 047-0096159-4 10,000.00

227 JOAQUINA RODRÍGUEZ 023-0006536-0 10,000.00

228 JORGE ALBERTO DE JESÚS MODESTO DUVERGE 001-0739158-3 24,832.42

229 JORGE ANTONIO SERRA GÓMEZ 001-0057774-1 31,850.00

230 JOSÉ GÓMEZ FRANCISCO 039-0001320-6 10,000.00

231 JOSÉ MONTILLA 001-0601501-9 10,000.00

232 JOSÉ RUMALDO VENTURA 001-0074865-6 10,000.00

233 JOSÉ ADALVERTO RANDEL PÉREZ MOREL 001-0158427-4 25,200.00

234 JOSÉ ALBERTO LEVY CASTILLO 001-0264026-5 18,900.00

235 JOSÉ ALTAGRACIA REY 037-0026585-7 10,000.00

236 JOSÉ ANTONIO DÍAZ PÉREZ 001-0389311-1 15,062.40

237 JOSÉ ARDILO NUNEZ RODRÍGUEZ 001-0069401-7 80,000.00

238 JOSÉ AURELIO MARTÍNEZ 031-0006835-6 10,000.00

239 JOSÉ DEL CARMEN RODRÍGUEZ FERNANDEZ 001-0156604-0 32,000.00

240 JOSÉ DOLORES MELÓ 003-0033557-7 10,000.00

241 JOSÉ ERMELINDO ALARCON MELLA 001-0002370-4 75,371.38

242 JOSÉ FRANCISCO ANGOMAS BELTRE 001-0133012-4 13,200.00

243 JOSÉ FRANCISCO BATISTA CUEVAS 018-0021172-2 10,000.00

244 JOSÉ GUARINO CONTRERAS 001-0541039-3 31,908.33

245 JOSÉ MANUEL RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 031-0290807-0 40,000.00

246 JOSÉ MIGUEL LIRIANO DEL ORBE 057-0007383-5 10,000.00

247 JOSÉ ÓSCAR NAVARRETE MARTÍNEZ 001-0723612-7 74,752.12

248 JOSÉ RAMÓN NUNEZ 001-0146253-9 47,111.11

249 JOSEFINA QUIROZ QUIROZ 001-0210893-3 10,000.00

250 JOSEFINA ALTAGRACIA NUÑEZ RODRÍGUEZ 001-0223838-3 27,696.02

251 JUAN BONILLA MARTÍNEZ 001-0929129-4 16,188.46

252 JUAN ALFREDO CRUZ GERALDINO 001-0298603-1 22,576.68

rm



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

253 JUAN ANDRÉS JULIO ALBA ROSA 095-0000456-0 10,000.00

254 JUAN BAUTISTA ARIAS MONTAS 002-0002405-7 14,606.13

255 JUAN BAUTISTA GABRIEL BELLO BAEZ 001-0985204-6 18,191.40

256 JUAN BIENVENIDO ORSINI MORLA 018-0003199-7 10,000.00

257 JUAN DE JESÚS BRIOSO CANARIO 001-0117634-5 20,524.56

258 JUAN DE LA CRUZ BLANCO POLANCO 001-0070395-8 51,555.55

259 JUAN ELIAS PÉREZ 023-0077812-9 10,000.00

260 JUAN ENRIQUE PÉREZ REYES 001-0026160-1 80,000.00

261 JUAN FRANCISCO DE LEÓN DE LEÓN 008-0008263-8 10,000.00

262 JUAN GUILLERMO GARCÍA TEJADA 051-0010699-5 10.000.00

263 JUAN JOSÉ GUANCE URIBE 002-0055723-9 10,000.00

264 JUAN JOSÉ SALVADOR PÉREZ MIRANDA 031-0103624-6 37,579.00

265 JUAN JULIO MARCELINO 001-0459824-8 29,750.00

266 JUAN RAMÓN SANTANA POLANCO 001-0268725-8 10,453.33

267 JUAN UBALDO BRITO 002-0043823-2 10,000.00

268 JUANA POLANCO REYES 023-0056425-5 10,000.00

269 JUANA ALTAGRACIA MORILLO ROSARIO 047-0088573-6 10,193.04

270 JUANITA DÍAZ 014-0001365-0 22,795.54

271 JUANITO BATISTA DE LOS SANTOS 014-0010180-2 10,000.00

272 JULIA RAMOS DE DÍAZ 048-0002697-5 10,577.60

273 JULIÁN YBES SEPULVEDA 001-0836362-3 10,000.00

274 JULIANA ANTONIA FELIZ MOTA 001-0166213-8 25,600.00

275 JULIO ACEVEDO 048-0007454-6 10,000.00

276 JULIO AUGUSTO FIGUEREO DOTEL 079-0004168-7 40,000.00

277 JULIO CESAR LÓPEZ GRULLON 001-0317433-0 38,955.56

278 JULIO CESAR MARTÍNEZ 001-0407860-5 10.000.00

279 LAURA DEL PILAR GIL FIALLO 001-0195471-7 80,000.00

280

LEONARDA ALTAGRACIA RODRÍGUEZ

RODRÍGUEZ 095-0006541-3 10,000.00

281 LEONARDO ANTONIO DE LEÓN 031-0147630-1 10,000.00

282 LEONARDO LORENZO ABREU 001-0818592-7 10,000.00

283 LEONCIO RAMÍREZ REYES 010-0034074-3 39,000.00

284

LEÓNIDAS YSABEL HERNÁNDEZ GÓMEZ DE

LÓPEZ 001-0374585-7 16,785.12

285 LONGINA MATEO VALDEZ 001-0190416-7 19,490.76

286 LOURDES ALTAGRACIA RODRÍGUEZ TEJADA 086-0001619-3 13,200.00

287 LUCIA MERCEDES CHECO ESTEVEZ 001-0831494-9 10,000.00

288 LUIS MATEO MONTILLA 001-0571834-0 10,000.00

289 LUIS MIESES HERNÁNDEZ 001-0346714-8 10,000.00

290 LUIS NEPOMUCENO SÁNCHEZ 001-0653901-8 10,000.00

ft



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

291 LUIS ALCIBIADES ENCARNACIÓN SOTO 001-0138833-8 64,000.00

292 LUIS FELIPE CRUZ 031-0226933-3 21,913.67

293 LUIS JOSÉ DURAN NUNEZ 001-0705385-2 10,000.00

294 LUIS MANUEL MOTA 047-0110254-5 10,000.00

295 LUIS RAFAEL SÁNCHEZ ESTEVA 001-0519947-5 35,993.33

296 LUIS RAFAEL SANTANA COLON 031-0056308-3 10,000.00

297 LUISA SOLANO MÁRTIR 025-0006226-6 28,726.60

298 LUISA ALES CASADO LUNA DE PÉREZ 001-0158782-2 22,452.75

299 LUZ ALTAGRACIA CLASE RODRÍGUEZ 031-0213197-0 22,624.14

300 LUZ MARÍA ARIAS LÓPEZ 001-0855059-1 10,000.00

301 LUZ MARÍA PANIAGUA 012-0006881-3 17,096.65

302 LUZ MARÍA SORIANO 093-0033537-0 10,000.00

303 LUZ MERCEDES JIMÉNEZ DIPRE 082-0000812-9 22,452.75

304 MAGALIS DE LA CRUZ RAMÍREZ 001-0001544-5 80,000.00

305 MANUEL ANTONIO HERNÁNDEZ DE OLEO 001-0611593-4 10,000.00

306 MANUEL DE JESÚS COSTE POLANCO 047-0035422-0 54,214.81

307 MANUEL DE JESÚS PAULINO VALLEJO 016-0005657-4 19,646.15

308 MARCELINO VIZCAÍNO 003-0027548-4 10,000.00

309 MARCIAL TOLEDO 002-0070278-5 11,550.00

310 MARGARITA BERNABEL 003-0004061-5 10,000.00

311 MARGARITA HERRERA DE AZA 056-0034785-9 47,798.77

312 MARGARITA POZO RODRÍGUEZ 001-0000757-4 47,060.25

313

MARGARITA DEL CARMEN SANTANA

OTTENWALDER 031-0225492-1 32,000.00

314 MARGARITA FRANCISCA PAREDES VALLEJO 001-0104322-2 35,780.65

315 MARGARITA MARÍA THEN HENRIQUEZ 001-0527064-9 35,583.33

316

MARGARITA ROSA DEL CORAZÓN DE AYBAR

MIQUI 001-0385619-1 10,500.00

317 MARÍA ALEJANDRINA ARIAS NUNEZ 056-0013752-4 10,000.00

318

MARÍA ALTAGRACIA CAMACIIO CRUZ DE

TAVERAS 054-0040961-0 17,122.30

319 MARÍA AMPARO BRIOSO LUCIANO 109-0003793-7 10,000.00

320 MARÍA ANADINA HENRIQUEZ ALCÁNTARA 047-0007253-3 10,000.00

321 MARÍA ANGELINA CASTAÑOS DE HERNÁNDEZ 037-0000618-6 28,639.20

322 MARÍA ANTONIA ADAMES SILVERIO DE MENCIA 001-0011286-1 32,615.44

323 MARÍA CRISTINA AQUINO HERRERA 012-0013183-5 28,000.00

324 MARÍA DE LOS ANGELES DURAN PENA 050-0015222-2 22,624.14

325 MARÍA DE LOS ANGELES LEBRÓN DE LA ROSA 017-0001489-5 22,624.14

326 MARÍA DEL CARMEN FELIZ ALCÁNTARA 019-0010294-6 10,000.00

327 MARÍA ELADIA GUZMAN 001-0340945-4 71,828.80

JH



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

328 MARÍA EULALIA AYBAR NUNEZ 031-0038433-2 10,000.00

329 MARÍA GEORGINA ALMANZAR POLANCO 047-0036173-8 10,000.00

330 MARÍA GISELA BURGOS REYES 001-0851932-3 24,000.00

331 MARÍA ISABEL VILLAR RODRÍGUEZ 001-0937208-6 10,000.00

332 MARÍA JOSEFINA ULLOA DEL ORBEN 018-0037197-1 49,938.65

333 MARÍA LUISA MELENDEZ BATISTA 001-0784583-6 27,601.70

334 MARÍA MAGDALENA HOLGUIN ROMERO 001-0801761-7 10,000.00

335 MARÍA MAGDALENA RODRÍGUEZ DE ROQUE 001-0425082-4 27,227.89

336 MARÍA MERCEDES HERNÁNDEZ 031-0149327-2 10,000.00

337 MARÍA MILAGROS RODRÍGUEZ GERMÁN 001-0402816-2 10,000.00

338 MARÍA ONORIA ALBERTO CRUCETA 001-0678072-9 20,576.82

339 MARÍA QUISQUEYA DE LEÓN DE POLANCO 047-0015851-4 10,560.00

340

MARÍA RAMONA ACEVEDO REINOSO DE

SANDOVAL 047-0055708-7 10,000.00

341 MARÍA RAMONA AMPARO JAVIER 059-0008323-8 28,118.86

342 MARÍA ROMILIA OLIVO CRUZ 048-0040467-7 10,000.00

343 MARÍA TERESA CAPELLÁN RAMÍREZ 002-0067630-2 23,552.76

344 MARIANA PUJOLS CUSTODIO 010-0014616-5 10,000.00

345 MARIANA RODRÍGUEZ ARIAS 002-0008978-7 28,692.36

346 MARIANA ROSARIO LANTIGUA 047-0107885-1 37,672.35

347 MARIANELA DE LA CRUZ DE RAMÍREZ 001-0534659-7 58,222.22

348 MARIANO DE CASTRO DE PENA 001-0625410-5 37,768.18

349 MARINO CABRAL LAFONTAINE 001-0074503-3 13,200.00

350 MARIO BORGE FIGUEROA 001-0353968-0 10,000.00

351 MARIO GARCÍA TIRADO 071-0011340-1 10,000.00

352 MARITZA ALCÁNTARA ALMONTE ACEVEDO 031-0068374-1 54,922.48

353 MARITZA ALTAGRACIA RAMÍREZ DELGADO 001-0883710-5 13,126.67

354 MARITZA DIGNA JIMÉNEZ DE RODRÍGUEZ 001-0767592-8 28,993.36

355 MARITZA JOSEFINA GÓMEZ ORTEGA 001-0693062-1 10,000.00

356 MARTA HERMINIA N1VAR LÓPEZ 001-0269563-2 22,050.00

357 MARTA UNICE ARIAS LUPERON DE ROA 002-0018558-5 33,571.77

358 MARTA YNES LORENZO FAMILIA 001-0787225-1 53,520.00

359 MARTIN PIADOSO 001-0543314-8 10,000.00

360 MARTIN GREGORIO CUEVAS RUFINO 001-0007406-1 21,153.61

361 MARY YSABEL LIBERATO DE JESÚS 001-0378631-5 25,825.18

362 MATILDE REYES 001-0769294-9 10,000.00

363 MAURA REYES TAMAYO 001-0382059-3 17,266.67

364 MAXIMINA ANTONIA RODRÍGUEZ REYES 037-0017867-0 10,000.00

365 MÁXIMO ESPINAL 001-1254256-8 22,553.40

366 MÁXIMO VALDEZ LORENZO 002-0004822-1 29,600.00

10



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

367 MAYRA ROSA RUIZ ARIAS 001-0270848-4 10,513.56

368 MELANIA CASTILLO 001-0399604-7 10,000.00

369 MELIANO BATISTA MATOS 001-0799094-7 10,000.00

370 MERCEDES MERCEDES AQUINO 001-0431044-6 20,350.91

371 MERCEDES ANTONIA ACOSTA ALCÁNTARA 012-0008167-5 34,125.00

372 MERCEDES DEL CARMEN ACOSTA ABREU 001-0696807-6 16,968.11

373 MERCEDES JAQUELIN MATOS SÁNCHEZ 001-0958591-9 21,893.07

374 MICAELA GARCÍA 020-0001847-9 22,624.14

375 MIGUEL ÁNGEL JIMÉNEZ GARCÍA 001-0067874-7 36,394.96

376 MIGUEL ÁNGEL RAMÍREZ 001-0426435-3 17,333.75

377 MIGUEL ÁNGEL ROSA 087-0004975-5 10,000.00

378 MIGUEL ANTONIO MÉNDEZ PENA 001-0187204-2 21,000.00

379 MIGUELINA ARGENTINA PICHARDO RODRÍGUEZ 001-0066684-1 59,661.94

380

MIGUELINA ISOLINA DE LOS ÁNGEL BRUGAL

AYRA 023-0013258-2 48,594.66

381 MILADYS JOSEFINA SENCION RAMÍREZ 001-0142116-2 27,626.67

382 MILAGROS PICHARDO PAYANO 001-0570681-6 55,814.88

383 MILAGROS ALTAGRACIA HURTADO 001-0534775-1 24,000.00

384 MILAGROS ALTAGRACIA LORA SALCEDO 001-0529509-1 80,000.00

385 MILAGROS ALTAGRACIA POZO ALMONTE 001-0033726-0 32,180.56

386 MILAGROS ALTAGRACIA SABINO CORNIELLE 093-0016720-3 15,341.18

387 MILAGROS ERCILIA LUNA BAUTISTA DE SUAREZ 001-0999301-4 27,572.50

388 MILCIADES MARIO BELTRE SORIANO 010-0005810-5 10,000.00

389 MILDRED ALTAGRACIA LÓPEZ CRUZ 031-0004714-5 51,442.64

390 MINEDY ALTAGRACIA HERNÁNDEZ BAEZ 001-0151572-4 27,907.44

391 MINERVA ANTONIA LÓPEZ HERNÁNDEZ 001-0306812-8 10,000.00

392 MININO SANTANA 010-0054624-0 10.000.00

393

MIRIAM ALTAGRACIA DE JESÚS SÁNCHEZ ROA

DE ZAVALA 001-0503912-7 37,565.88

394 MIRIAM ELIZABETH RIVERA SÁNCHEZ 001-0380056-1 32,000.00

395

MIRIAN ANTONIA DE JESÚS GONZÁLEZ

GONZÁLEZ 001-0252090-5 12,612.51

396 MIRIAN CELESTE PERDOMO MÉNDEZ DE RIVERA 001-0931730-5 10,000.00

397 MIRIAN MERCEDES JIMÉNEZ 031-0120942-1 10,193.04

398 MODESTA ALTAGRACIA MATOS MARTE 001-0055695-0 27,696.02

399 MOISE ROBERTO RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ 001-0734362-6 10,000.00

400 NANCY MARÍA ROMÁN CABRERA 001-0749277-9 10,000.00

401 NARCISO EUSEBIO PÉREZ MÉNDEZ 001-0976788-9 16,358.40

402 NARCISO RAMÓN CEBALLOS GUZMAN 054-0024938-8 36,000.00

403 NEREYDA ALTAGRACIA PENA 001-0190506-5 10,000.00

ííí^i
11



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

404 NERXON RADHAMES FLETE REYES 001-0403490-5 10,000.00

405 NERY FRANCISCA MARTÍNEZ YNOA 001-0724314-9 14,113.56

406 NERY IMELDA URENA LIZARDO 001-0136773-8 41,184.00

407 NEWTON GUERRERO CASTILLO 001-0568450-0 25,200.00

408 NILZA SORIANO 001-0662064-4 16,981.99

409 OBDULIA YSABEL PÉREZ 037-0006364-1 22,624.14

410 OLGA MARÍA DE LA ASCENCIÓN ROJAS PENA 001-0779803-5 32,000.00

411 OLIVA ALTAGRACIA BAUTISTA 002-0081020-8 56,581.44

412 OSIDIS GIOVANNY MEDINA MATEO 022-0002844-3 38,666.67

413 PABLO LINA NUNEZ 001-0614737-4 72,000.00

414 PABLO OGANDO ROSARIO 001-0407089-1 10,000.00

415 PABLO ÁNGEL BAEZ 026-0055004-6 10,000.00

416 PABLO FÉLIX CESAR ASTACIO POLANCO 023-0000040-9 35,000.00

417 PACIENCIA GARCÍA REYNOSO 001-0024096-9 10,000.00

418 PASCASIO ANTONIO HERNÁNDEZ 001-0428831-1 10,000.00

419 PATRICIO ROSA FLETE 031-0121793-7 36,468.78

420 PAULA MARTES PIÑAL 010-0048593-6 10,000.00

421 PEDRO MELÓ ALMONTE 001-1010614-3 15,778.40

422 PEDRO ANTONIO ADAMES CORREA 031-0171610-2 10,000.00

423 PEDRO GUILLERMO RODRÍGUEZ BOYER 012-0012729-6 24,500.00

424 PEDRO HUMBERTO ARIAS SANTANA 054-0068205-9 10,000.00

425 PEDRO JOSÉ SANTIAGO TAVERAS 031-0037957-1 10,000.00

426 PEDRO JULIO UBIERA BERAS 025-0003838-1 10,000.00

427 PERFECTO SANTOS GARCÍA 097-0011703-0 10,000.00

428 PETRA ROJAS ROJAS DE SERRANO 058-0001582-7 22,624.14

429 PETRONILA DOMÍNGUEZ ROJAS DE OZORIA 031-0113447-0 24,000.00

430 PLACIDA REYES DE SUAREZ 047-0056078-4 10,000.00

431 PLACIDA ROJAS SILVA 001-0593000-2 22,624.14

432 PROVIDENCIA YLUMINADA CHALAS RODRÍGUEZ 002-0076340-7 10,000.00

433 QUISQUEYA ARGENTINA MORALES 001-0843452-3 19,646.15

434 RAFAEL BELTRE 018-0007781-8 10,000.00

435 RAFAEL CALDERÓN ALCÁNTARA 001-0716106-9 10,038.03

436 RAFAEL PEGUERO LAFONTA1NE 001-1262555-3 22,568.40

437 RAFAEL ANTONIO DOMÍNGUEZ ADAMES 017-0001520-7 22,050.00

438 RAFAEL CRISPIN MENA DE LEMOS 097-0003353-4 39,666.67

439 RAFAEL HOMERO SANTANA VARGAS 022-0010194-3 13,295.80

440 RAFAEL SANTIAGO FERMÍN CAAMANO 001-0462385-5 80,000.00

441 RAFAELA FLORES GARCÍA 047-0023052-9 56,977.18

442 RAFAELA MARTE DÍAZ 001-0826722-0 37,565.88

443 RAFAELA PÉREZ 001-0106925-0 45,481.54

É 12



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

444 RAFAELA SABINO DE LIZARDO 023-0061673-3 20,930.58

445 RAHADAMES EUGENIO GUERRERO MATEO 012-0006299-8 17,640.00

446 RAISA DEYDAMIA PRANDY MÉNDEZ 001-0567411-3 21,000.00

447 RAMÓN SUAREZ ORTIZ 001-0189247-9 13,149.60

448 RAMÓN ANTONIO VANDEPOOL ABREU 001-0806664-8 13,583.33

449 RAMÓN FERNANDO REYNOSO RODRÍGUEZ 001-0788394-4 21,105.73

450 RAMÓN MARÍA GRULLON 097-0009437-9 10,840.90

451 RAMÓN YGNACIO TEJADA 018-0042984-5 28,000.00

452 RAMONA ALTAGRACIA ABREU LUNA 001-0835687-4 10,000.00

453 RAMONA ALTAGRACIA JIMÉNEZ DE JESÚS 001-0776659-4 30,787.90

454 RAMONA ENRIQUETA REYNOSO ROSARIO 056-0012718-6 27,435.76

455 RAMONA ESTAUROFINA PICHARDO VARGAS 034-0000777-3 12,582.17

456 RAMONA GLADYS TERESA TORRES DE BENGOA 031-0032452-8 74,841.23

457 RAMONA JOSEFINA POLANCO 055-0024761-3 10,000.00

458 RAYSA MARÍA MOYA PRADO DE JEREMI 001-0903082-5 16,785.12

459 REBECA SILVERIO CRUZ 001-0371931-6 55,814.88

460 REINA SILVERIO 038-0009377-9 11,000.00

461 REYNA ISABEL SUERO RUIZ 001-0490293-7 11,728.85

462 RIÑA ESTELA CARO DE LA CRUZ 023-0064856-1 10,000.00

463 ROMEL DARÍO LIMA 110-0001183-0 10,000.00

464 ROSA ADELINA CÉSPEDES DE YI 001-0089574-7 80,000.00

465 ROSA EFIGENIA DE SENA SUGILIO 001-0939313-2 10,000.00

466 ROSA MARCELINA VASQUEZ DE DE LEÓN 001-0267307-6 37,333.33

467 ROSA MARÍA BRITO 034-0028402-6 10,000.00

468 ROSA MARÍA PERRERAS LÓPEZ 001-0325365-4 22,624.14

469 ROSALÍA PACHECO 001-0610475-5 10,000.00

470 ROSARIO HIERRO GIL 047-0072456-2 19,646.15

471 ROSARIO MARGARITA GÓMEZ JAVIER 001-0087450-2 21,140.00

472 ROSELINA NUNEZ ROSARIO 001-0637254-3 23,688.00

473 RUFINA PINEDA YULIS 001-0721382-9 18,375.00

474 RUSBELT ESCANIO BATISTA 018-0021597-0 10,000.00

475 SANTA ABAD SEPULVEDA 002-0047000-3 22,624.14

476 SANTA ALTAGRACIA ROSA SÁNCHEZ 001-0739452-0 17,600.00

477 SANTA MARTHA SIERRA 003-0007482-0 22,452.75

478 SANTA NELIS GARCES 002-0092595-6 22,795.54

479 SANTA TEODOCIA FRANCO REYNOSO 002-0050053-6 27,907.44

480 SANTA TULA REYES ENCARNACIÓN 011-0005677-7 10,000.00

481 SANTIAGO GUZMAN 015-0002744-4 10,000.00

482 SANTO GERALDO PÉREZ MEJIA 001-0371855-7 18,837.00

483 SANTOS MARRERO 001-0313324-5 12,273.60

13



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

484 SANTOS RODRÍGUEZ BURGOS 055-0016381-0 10,000.00

485 SATURDINA MAGDALENA DÍAZ RAMÍREZ 001-0490934-6 31,471.26

486 SATURNINO PAREDES CLASE 001-0692354-3 27,573.13

487 SEGUNDINO MORETA 117-0003845-5 10,000.00

488 SERBIA PRIMITIVA MONT1LLA TEJEDA 011-0020646-3 19,646.15

489 SEVERINA FERNANDEZ PÉREZ 001-0928817-5 10,000.00

490 SEVERINO MARCIAL FIGUEREO PENA 023-0092544-9 64,000.00

491 SILVERIA CONTRERAS 1)1': DÍAZ 001-0052603-7 10,000.00

492 SINTIA MÉNDEZ CUEVAS 001-0346759-3 14,437.50

493 SIRA GUILLANDEAUX PERREAUX 001-0925991-1 10,000.00

494 SIRILA ARIAS PÉREZ 001-0563270-7 10,000.00

495 SONIA MARÍA VERAS DURAN 001-0571001-6 19,320.00

496 TEOBARDO EMILIO HERNÁNDEZ 001-0592675-2 19,605.00

497 TEODORA ROJAS DE FLORES 001-0388493-8 48,480.00

498 TEODORA TEJADA 001-1029423-8 26,802.22

499 TEODORO PARRA 031-0167208-1 48,798.20

500 TEODORO RECIO JIMÉNEZ 001-0215561-1 22,206.31

501 TEODORO ROSARIO VASQUEZ 001-0829054-5 22,050.00

502 TEÓFILO AGUSTÍN ULISES PACHECO DE OLEO 001-0636181-9 72,128.00

503 TERESA MATEO VALDEZ 012-0014127-1 10,000.00

504 TERESA ALTAGRACIA TERRERO DE HERNÁNDEZ 001-0141341-7 49,140.00

505 TERESA DE JESÚS JAQUEZ DE CRUZ 001-0461938-2 11,356.90

506 TERESA DIANA CASTILLO BATISTA DE BREA 001-0133092-6 34,260.00

507 TERESITA ORTIZ 002-0047349-4 10,000.00

508 TOMAS ULLOA 001-0673479-1 10,000.00

509 TOMAS URENA ROJAS 121-0000815-5 10,000.00

510 VENECIA MARTÍNEZ 031-0375184-2 10,000.00

511 VERCULIANO VENTURA 001-0185607-8 10,294.02

512 VÍCTOR MANUEL MEJIA FIGUEREO 001-0121341-1 37,457.33

513 VICTORIANO RAMÍREZ VASQUEZ 001-0847513-8 10,000.00

514 VICTORINO POLANCO 003-0031849-0 10,000.00

515 VILMA HOLGUIN OVALLES 001-0860054-5 13,151.60

516

VILMA RAFAELA SÁNCHEZ TORIBIO DE

HERNÁNDEZ 031-0225489-7 24,125.93

517 VINICIA DE LA ROSA VALDEZ 001-0444964-0 64,068.42

518 VIRGINIA CABRAL CORCINO 017-0008420-3 10,000.00

519 VIRGINIA NOVA PÉREZ 001-0268328-1 27,907.44

520 WENDY LISSET RODRÍGUEZ GUEVARA 001-0465437-1 32,903.46

521 WILLIAN ANDRÉS DÍAZ DÍAZ 001-0002476-9 25,200.00

522 YANIA LUCIA CONCEPCIÓN ROSARIO 001-0592481-5 34,169.62

14



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

523 YDELIZA RIVAS RAMÍREZ 001-0761585-8 30,000.00

524 YLARIA LUIS POLO 023-0003380-6 66,701.30

525 YLDA NERIS BELTRE ESPINOSA 002-0001777-0 24,234.02

526 YOJANI ANTONIO BLANCO VARGAS 034-0015121-7 48,000.00

527 YOLANDA MEDINA PERRERAS DE JONES 001-0739112-0 50,959.13

528 YRENES ALTAGRACIA MEDINA 025-0003686-4 10,000.00

529 YRIS CLARIVEL DÍAZ BATISTA 001-0470429-1 34,632.68

530 YSABEL MARÍA SALVADOR 121-0003428-4 22,624.14

531 YSABEL PRIMITIVA ACOSTA VIGAY 023-0025790-0 10,000.00

532 YSMAEL EMILIO PANIAGUA GUERRERO 001-0124247-7 80,000.00

533 YUDYS BENITO MATEO 001-0925450-8 14,319.20

534 ZAIDA LUISA MAURICIO 023-0037188-3 27,000.00

535 ZOILA AMPARO DE GOMERA 001-0305944-0 10,000.00

536 ZUNILDA DE LA CRUZ DE DIFO 001-0151413-1 27,653.34

537 ADALIX RAFAEL ACOSTA 034-0005005-4 10,000.00

538 AGUSTÍN RADHAMES TAVERAS OVALLE 065-0017953-3 24,174.50

539 ALBERTINA MILAGROS LORA DE VERAS 001-0725138-1 10,000.00

540 ALTAGRACIA REYNOSO 031-0106768-8 10,000.00

541 ALTAGRACIA VALENTINA GARCÍA FULGENCIO 001-0034403-5 20,010.38

542 AMAURYS ENRIQUE RODRÍGUEZ 012-0004837-7 21,000.00

543 AMERICO VALVERDE LINARES 023-0012560-2 14,993.58

544 ANÍBAL UBRI CARVAJAL 001-0260261-2 80,000.00

545 ARISMENDI DICEN CACERES 068-0011157-4 10,000.00

546 ARMANDO ABREU FRANCISCO 001-0747319-1 10,000.00

547 AURELIA MÉNDEZ ROA 223-0015558-1 10,000.00

548 BERNARDO DUVAL MEDINA 028-0011017-9 10,000.00

549 BETZY MALVINA EDMEAD ANDUJAR 001-0780223-3 14,212.94

550 CARLIXTA DE JESÚS PENA VARGAS 001-0116094-3 39,468.00

551 CARLOS CASTRO 001-0655148-4 23,466.29

552 CARLOS RAMÓN ALEJANDRO FELIZ CORNIELLE 001-0081285-8 10,000.00

553 CARMEN DOLORES MARTÍNEZ FLORES 001-0706130-1 13,548.60

554 CARMEN YRIS DELGADO PANTALEON 001-0097620-8 78,298.49

555 CASIMIRA VALENZUELA CONSUEGRA 011-0001313-3 10,000.00

556 CECILIA PASCUAL DE JESÚS 001-0003882-7 10,000.00

557 CIPRIAN FÉLIX JAVIER 001-0155307-1 12,829.38

558 CIRILO VASQUEZ DÍAZ 001-0546960-5 10,000.00

559 COLETA FEBLES MEJIA DE DEL ROSARIO 026-0053853-8 10,000.00

560 DORIS ESPERANZA REYNOSO SANTANA 023-0011651-0 10,000.00

561 EDDY ALBERTO SANTANA MEDINA 001-1166230-0 28,000.00

562 EDITA MARÍA DEL PILAR FERNANDEZ LÓPEZ 001-0641870-0 10,000.00

//A\\
15



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

563 EDUARDO RIVERA 023-0055688-9 10,000.00

564 ELÍSEO ANTONIO HILARIO HILARIO 032-0015260-5 13,556.40

565 ESTANISLAO QUEZADA JIMÉNEZ 005-0002419-5 10,000.00

566 FAUSTINA ABREU ABREU 047-0035694-4 10,000.00

567 FERNANDO MARTÍNEZ POLANCO 001-0327700-0 10,000.00

568 FRANCISCA ESPEDINA SALDANA FERREIRA 005-0010907-9 10,000.00

569 FRANCISCO ANTUNA ROJAS 023-0071145-0 10,000.00

570 FRANCISCO DÍAZ BARRERA 067-0007175-3 10,000.00

571 FRANCISCO DÍAZ MORONTA 001-0622453-8 10,000.00

572 FRANCISCO ANTONIO LÓPEZ 031-0205047-7 10,000.00

573 FRANCISCO ANTONIO MORROBEL RODRÍGUEZ 040-0001403-7 10,000.00

574

GABRIEL ARCÁNGEL NARCISO ALCÁNTARA

RAMÍREZ
001-0418903-0 23,648.03

575 GELERCIO ANTONIO HERNÁNDEZ ZORRILLA 001-0014748-7 18,750.00

576 GERMÁN MONTERO MONTERO 075-0005134-2 10,000.00

577 GERTRUDIS PÉREZ JIMÉNEZ 078-0002865-1 10,000.00

578 GRICELDA CATALINA MIRANDA 001-0861983-4 10,000.00

579 GUADALUPE SOLANO CABRERA 023-0006863-8 10,000.00

580 HÉCTOR BIENVENIDO SANTOS 001-0325594-9 19,250.00

581 HÉCTOR MIGUEL ÁNGEL ESCAÑO GONZÁLEZ 001-1488233-5 38,079.27

582 HÉCTOR RAFAEL FELIZ ACOSTA 018-0015627-3 10,000.00

583 HELIODORO TAPIA SÁNCHEZ 011-0009753-2 10,000.00

584 HUÁSCAR MANUEL SALCIE BAEZ 001-0519240-5 27,011.20

585 HUMBERTO ADAMES 001-0446442-5 10,000.00

586 INOCENCIO SURIEL 052-0003883-3 10,000.00

587 JACOBO DE LA ROSA MARTÍNEZ 001-0670570-0 10,000.00

588 JAIME ROMERO PEÑA 001-0574146-6 10,000.00

589 JOAQUÍN BIENVENIDO MORROBEL H1CIANO 031-0023439-6 10,000.00

590 JORGE REYES NOLASCO 001-0251179-7 10,000.00

591 JORGE MANUEL LEINES 001-0871530-1 10,000.00

592 JOSÉ SELMO ORTEGA 001-0771470-1 10,561.49

593 JOSÉ ANTONIO CELESTINO GUERRERO 001-0072485-5 60,000.00

594 JOSÉ ANTONIO GÓMEZ MATOS 018-0014804-9 10,000.00

595 JOSÉ ARISMENDI LÓPEZ GÓMEZ 018-0024835-1 10,000.00

596 JOSÉ MANUEL MARÍA GIL 102-0004872-5 10,000.00

597 JOSÉ MIGUEL A DEL C DEJ SALVADOR CUELLO 001-0116802-9 50,093.60

598 JOSEFA SARITA FELIPE 001-0732255-4 22,883.33

599 JUANBIERDJIMENES 001-0228024-5 11,792.00

600 JUAN CABRERA 001-0344249-7 10,000.00

601 JUAN GARCÍA TAVERAS 023-0039380-4 29,291.50

//aw
16



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

602 JUAN NED TAYLOR 001-0666118-4 10,000.00

603 JUAN PAREDES 003-0052074-9 10,000.00

604 JUAN BAUTISTA NOVAS 020-0006577-7 10,000.00

605 JUAN BAUTISTA DE JESÚS CARRION RONDÓN 023-0012668-3 10,000.00

606 JUANA STERLING PAREDES 025-0017006-9 10,000.00

607 JULIA NATIVIDAD CABRERA HERNÁNDEZ 001-0260795-9 10,000.00

608 JULIO CESAR RONDÓN CACERES 049-0047993-4 10,000.00

609 JULIO MILCIADES MAURICIO ROSELIS 001-0662541-1 10,000.00

610 JULIO SABAS DAMIÁN SALDANA PINA 001-0810334-2 16,561.11

611 LEONARDO ANTONIO PICHARDO PICHARDO 055-0010553-0 10,000.00

612 LEONEL AUGUSTO DUARTE TAVAREZ 012-0060860-0 80,000.00

613 LORENZA REYNOSO DE DESCHAMPS 047-0061258-5 45,000.00

614 LUCILA GARCÍA LÓPEZ 001-1080857-3 10,000.00

615 LUIS ANTONIO FELIZ SÁNCHEZ 001-0399881-1 10,000.00

616 LUIS JOSÉ CASTILLO ROMERO 023-0041978-1 10,000.00

617 MANUEL ENCARNACIÓN MIRANDA 023-0052676-7 10,000.00

618 MANUEL LORA 072-0005104-8 10,000.00

619 MANUEL ANTONIO HERNÁNDEZ FERMÍN 001-0317397-7 21,000.00

620 MANUEL DE JESÚS DE LOS SANTOS MONTERO 001-0415634-4 25,600.00

621 MARCELINO MARTÍNEZ ALMONTE 033-0015192-9 10,000.00

622 MARGARITA MARÍA SANTOS RAMÍREZ 001-0524271-3 10,000.00

623 MARÍA ALEJANDRINA SANTOS ALMONTE 049-0004116-3 22,082.75

624 MARÍA ALTAGRACIA MOTA SEVERINO 026-0016062-2 10,000.00

625 MARÍA CRISTINA GONZÁLEZ 066-0000744-4 10,581.69

626 MARÍA CRISTINA PEÑA AMADOR 001-0295707-3 33,372.89

627 MARÍA DEL CARMEN SANTAMARÍA ALMONTE 001-0550779-2 10,000.00

628 MARÍA ESTELA ESTRELLA 001-1251623-2 10,000.00

629 MARÍA NELA LAHOZ 040-0002037-2 10,000.00

630 MARÍA RAMONA CORNIEL R DE MELENDEZ 054-0018899-0 10,000.00

631

MARISOL ANTONIA DE JESÚS DULUC CAMBIASO
DR ROJAS

001-0071947-5 24,000.00

632 MARTHA RAMONA VARGAS VARGAS 010-0048401-2 10,000.00

633 MATILDE JOSEFINA GUERRERO MEJIA 001-0940453-3 59,057.38

634 MAURY EMILIA MEJIA ZENON 023-0081007-0 23,156.21

635 MERCEDES JOSÉ REYES 001-0177397-6 10,000.00

636 MIGUEL ANTONIO CERDA TAVERAS 031-0324011-9 41,327.71

637 MIGUEL FREDDY MAJLUTA AZAR 001-0094202-8 73,877.90

638 MIGUEL RAFAEL TOLENTINO AMPARO 090-0007792-6 10,000.00

639 MILAGRO MERCEDES CLETO 001-0587432-5 10,000.00

640 MIREYA ELIZABETII ALVAREZ CONDE 001-0144866-0 80,000.00

J3Í 17



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

641 NELSON ARISTY 026-0063092-1 24,321.03

642 NIDIA CELESTE CRUZ PÉREZ 001-0400042-7 80,000.00

643 NILO VASQUEZ 001-0222299-9 10,000.00

644 NIRMA JULIANA ABREU 041-0002890-3 21,095.54

645 ODETTIS BIENVENIDA BAEZ SOTO 002-0013550-7 28,800.00

646 OLGA ENELBA MERCEDES HERNÁNDEZ 058-0001099-2 10,000.00

647 ÓSCAR EMILIO SURIEL VARGAS 001-0090215-4 75,123.25

648 PABLO PAREDES 002-0052192-0 10,000.00

649 PANCRACIO FAMILIA FRAGOSO 023-0091236-3 12,467.32

650 PAULA AQUINO DE LA ROSA 074-0001815-1 10,000.00

651 PORFIRIO LÓPEZ 001-0804977-6 10,000.00

652 RADAMES TOBÍAS LIRIANO URENA 001-0745817-6 10,000.00

653 RAFAEL JIMÉNEZ SOLIS 001-1098799-7 10,000.00

654 RAFAEL ORTIZ MARTE 084-0000242-7 10,000.00

655 RAFAEL AUGUSTO TAVAREZ 024-0011857-2 40,000.00

656 RAMÓN RODRÍGUEZ FIGUEROA 001-0191257-4 10,000.00

657 RAMÓN TORRES 033-0000586-9 10,000.00

658 RAMÓN VASQUEZ 008-0004637-7 10,000.00

659 RAMÓN ANTONIO ARIAS SANTOS 001-0183379-6 58,049.40

660 RAMÓN SANTANA GARCÍA RAMÍREZ 001-0724200-0 35,235.20

661 RAMONA ROSA ORTEGA 001-0406807-7 10,000.00

662 REYES MINAYA BAQUERO 001-0949087-0 10,000.00

663 RHADAMES ANTONIO GARCÍA 010-0033834-1 10,000.00

664 RUINA ISABEL SOLIS TEJEDA 001-0066169-3 40,000.00

665 RICARDO BENIGNO REYES LÓPEZ 094-0009811-8 11,059.77

666 ROMUALDO ANTONIO VASQUEZ 031-0383931-6 10,000.00

667 SANTIAGO DE JESÚS RODRÍGUEZ 046-0005701-4 10,000.00

668 SANTOS HIRALDO PENA 039-0000904-8 10,000.00

669 SANTOS ROSARIO 018-0030899-9 10,000.00

670 SENIA BODDEN GARCÍA 001-0458331-5 26,400.00

671 SERVIO TULIO ARISMENDY FERNANDEZ 071-0003098-5 10,000.00

672 SEVERINO CRESENCIO RODRÍGUEZ JIMÉNEZ 001-0636376-5 17,325.00

673 SONIA ALTAGRACIA PERALTA DIEP DE PINA 001-0074214-7 10,000.00

674 TERESA ELVIRA GARCÍA VARGAS DE GONZÁLEZ 064-0012294-8 26,549.15

675 TIIELMA D1FORD 002-0051692-0 10,000.00

676 TOMAS PICHARDO 031-0044443-3 10,000.00

677 TRINIDAD HERNÁNDEZ GONZÁLEZ 001-0831665-4 10,000.00

678 VALENTÍN PÉREZ 001-0868377-2 10,000.00

679 VIRGILIO DEL CARMEN DEL CARMEN 001-0327510-3 10,000.00

680 WILLIAMS MORDAN DÍAZ 010-0029479-1 10,000.00



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

681 YGNACIA MERCEDES 023-0045608-0 10,000.00

682 YGNACIO DE JESÚS CONTRERAS RAMÍREZ 044-0008490-3 10,000.00

683 YLUMINADA MARÍA DURAN MORILLO 047-0010885-7 10,000.00

684 ZAIDA SUERO PÉREZ 001-0706538-5 35,100.00

685 ZUNILDA SUSANA TAVAREZ 001-0737393-8 10,000.00

ARTÍCULO 2. Se concede el beneficio de la jubilación y se asigna una pensión del Estado
dominicano en el marco del Convenio de Seguridad Social entre el Reino de España y la República
Dominicana a los siguientes servidores públicos por un monto de diez mil pesos dominicanos con
00/100 (RDS 10,000.00) mensuales.

Núm. Nombres y apellidos
Cédula de identidad y

electoral

1 PABLO BENITEZ LORENZO 078-0006745-1

2 GLORIA SANTANA CEDENO 402-2556760-7

3 IVELICE AURELIA LEONARDO ACOSTA 223-0031461-8

ARTÍCULO 3. Se elevan las pensiones asignadas por el Estado dominicano a los siguientes
servidores públicos:

Núm. Nombres y apellidos
Cédula de

identidad y
electoral

Monto

RDS

1 ANA MARITZA LUGO DE PEGUERO 001-0283785-3 RDS61,413.60

2 CARMEN LUZ MERCEDES DE TERRERO 001-0037137-6 RDS52,500.00

3 DOMINGA CRUZ DE URENA 001-0211199-4 RDS15,720.00

4 EUGENIO DEL JESÚS GALVAN FELIZ 010-0045625-9 RDS44,666.67

5 FERNANDO AGUSTÍN GRULLON APONTE 001-0253201-7 RDS80,000.00

6 JOSÉ EMILIO FLORES ULLOA 001-0879897-6 RD$56,000.00

7 JOSÉ MANUEL ROMERO HERNÁNDEZ 001-0147793-3 RD$80,000.00

8 LUZ CELESTE ROMERO MÉNDEZ 001-0113505-1 RDS24,178.89

9 MARICALME DE LA ROSA DE JIMÉNEZ 001-0255229-6 RDS17,339.58

10 ORLANDO ANTONIO HERNÁNDEZ MEJIA 001-0058038-0 RD$36,533.33

11 RAÚL EDUARDO FABIÁN DE LA CRUZ 010-0022329-5 RD$26,555.56

12 RAFAEL HIPÓLITO CAMEJO JIMÉNEZ 001-1360502-6 RDS36,000.00

13 POSTAMIA JAQUEZ PEGUERO 001-0481473-6 RDS36,000.00

14 VÍCTOR RODRÍGUEZ MORALES 001-0072867-4 RD$31,247.22

ARTÍCULO 4. En caso de que los beneficiarios se encuentren disfrutando de una pensión del Estado,
estos podrán optar por la pensión que más le favorezca.

f 19



LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DOMINICANA

ARTÍCULO 5. Se dispone que el pago de toda pensión otorgada por el Poder Ejecutivo con cargo al
Fondo de Pensiones y Jubilaciones de la Ley de Presupuesto General del Estado tenga efectividad a
partir de la fecha en que el beneficiario formalice su solicitud de inclusión en la nómina de los
Jubilados y Pensionados Civiles del Estado ante la Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a
Cargo del Estado del Ministerio de Hacienda.

PÁRRAFO. La Dirección General de Jubilaciones y Pensiones a Cargo del Estado tendrá un plazo de
tres (3) meses para hacer efectivo el pago de las pensiones, contados a partir de que el interesado haya
tramitado su solicitud de inclusión a la nómina de pensionados. El pago de la pensión se considerará
efectivo y con derecho a pago retroactivo luego de cumplido dicho plazo.

ARTÍCULO 6. Envíese al Ministerio de Hacienda y a la Dirección general de Jubilaciones y
Pensiones del Ministerio de Hacienda, para su conocimiento y ejecución.

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, a
los veinte ( 20) días del mes de septiembre del año dos mil veintidós (2022); año
179 de la Independencia y 160 de la Restauración.

LUIS ABINADER

15 20


